ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

RESULTADO DEFINITIVO - AVALIAÇÃO DOCUMENTAL/CURRICULAR

REFERÊNCIA AO EDITAL/PRECEPTORIA Nº. 058, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo

Seletivo Simplificado - COPSES, torna público o RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL E CURRICULAR para Processo Seletivo Simplificado para PRECEPTORIA no

Ensino Superior para o Curso de MEDICINA, Campus Universitário de Gurupi, nos termos da Lei

Municipal nº 2.446/2019 (Alterada pela Lei Municipal nº 2.535, de 17 de dezembro de 2021 e pela Lei

Municipal nº 2.579/2022, de 11 de outubro de 2022), consoante ao que estabelece a Resolução do

CONSUP/UnirG 027/2023, conforme disposições deste Edital.

1 DOS RECURSOS

1.1 Resultado de recurso impetrado contra o resultado preliminar da Avaliação Documental e Avaliação

Curricular referente ao Edital nº 058/2025.

Candidato Decisão

Sem recurso protocolado ---

2 DO RESULTADO

2.1 O resultado definitivo da avaliação documental e curricular referente ao Edital nº. 058/2025 segue no

quadro abaixo.

CANDIDATO
ANÁLISE DOCUMENTAL

(1ª ETAPA)

ANÁLISE

CURRICULAR

(2ª ETAPA)

BLOCO 01 – UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA – UTI

ALANO ODESTO FIGUEIRAS

FAGUNDES
DEFERIDO 3,4

DYAN CARLOS LOPES VIEIRA

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso I, alínea

“a”, “d”, “e”, “l”)

---

GLÓRIA BECHARA BARROS

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso I, alínea

“a”)

---

PEDRO OLIMPIO DA SILVEIRA VALE DEFERIDO 1,9

RICARDO JUNIO VIEIRA ARAUJO DEFERIDO 2,0

RODRIGO FERNANDES DE

VASCONCELOS
DEFERIDO 0,0

BLOCO 02 – OBSTETRÍCIA

ANA CAROLINA ESPINOZA VILAS

BOAS

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso I, alínea

“l”)

---

MARLON ANDREY BARROS LACERDA

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso I, alínea

“a”, “l”)

---

MYLLENA FIGUEIRA SILVA DEFERIDO 3,6

2.2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gurupi - TO, 01 de dezembro de 2025.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado – COPSES

Universidade de Gurupi - UnirG